АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 октября 2014 г
	с.Пировское
	[bookmark: _GoBack]№507-п_

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 29.09.2008 №366-п «Об обеспечении населения и нештатных аварийно-спасательных формирований имуществом мобилизационного резерва»

Рассмотрев протест прокуратуры Пировского района от 17.10.2014 №1-725в-2014 на постановление администрации Пировского района от 29.09.2008 №366-п «Об обеспечении населения и нештатных аварийно-спасательных формирований имуществом мобилизационного резерва», руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Протест прокуратуры Пировского района удовлетворить внести в постановление администрации Пировского района от 29.09.2008 №366-п «Об обеспечении населения и нештатных аварийно-спасательных формирований имуществом мобилизационного резерва», руководствуясь Уставом Пировского района» следующие изменения.
1) Пункты 1,2,3,4 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Органы местного самоуправления Пировского района определяют номенклатуру, объемы СИЗ в запасах (резервах), создают и содержат запасы (резервы) СИЗ, осуществляют контроль за созданием, хранением и использованием своих запасов (резервов) СИЗ.
2.Органы местного самоуправления Пировского района ежегодно планируют и осуществляют закупку СИЗ в запасы (резервы) в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.Комиссия по делам ГО,ЧС и ПБ Пировского района ежегодно информацию о номенклатуре и количестве СИЗ в запасах (резервах), распределении СИЗ, находящихся в запасах (резервах), и использовании СИЗ из запасов (резервов) органов местного самоуправления Пировского района направляют в территориальные органы МЧС России.
	4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.».
	5.Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Руководитель администрации
Пировского района

Г.И.Костыгина